LEI MUNICIPAL Nº 2071
Autoriza abertura de um Crédito Suplementar, no
valor de NCr$ 15.500,00

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cré-

dito Suplementar no Orçamento da Prefeitura Municipal, no valor
de  NCr$  15.500,00  (quinze  mil  e  quinhentos  cruzeiros  novos),
destinados à suplementaçπo das seguintes verbas:

Código 3.1.3.1.091 - Div.e Publ. Atos Oficiais.NCr$ 1.000,00
Código 4.1.4.1.091 - Aquis. Móveis e Máquinas-Secret.

Código 3.1.2.1.092 - Material Expediente-Contadoria
Código  3.1.4.8.19   -  Eventuais.................NCr$

1.000,00
Código 3.1.2.3.42  - Materiais Diversos........NCr$ 4.000,00
Código 3.1.2.4.42  - Mat.p/Conserv. Veículo....NCr$ 5.000,00
Código 3.1.4.1.85  - Assist. a Indigentes......NCr$ 1.000,00
Código 3.1.2.1.953 - Mat. p/ praças............NCr$   500,00
Código 3.1.2.1.99  - Mat. p/Conserv.Próprios...NCr$ 1.000,00
Art. 2º - Servirπo de recurso para atender a suplementaçπo

acima, as seguintes dotações:
- A arrecadaçπo a maior já verificada nas rubricas:
Imposto Predial................................NCr$ 1.500,00
Imposto s/ Serv. de Qualquer natureza..........NCr$   300,00
Taxas de Licença...............................NCr$ 2.000,00
Taxas de Serviços Diversos.....................NCr$   200,00
Taxas de Serviços Urbano.......................NCr$   400,00
Outras Receitas Patrimoniais...................NCr$   800,00
Multas.........................................NCr$   300,00
Cobrança da Dívida Ativa.......................NCr$ 2.400,00
Eventuais......................................NCr$ 1.300,00
Serviços de Maquinas e Particulares............NCr$   500,00
Eventuais - Aux. dos Estados...................NCr$ 1.300,00
                                 Sub-Total     NCr$11.000,00
b) A reduçπo das seguintes verbas:
Código 3.2.8.8.81 - Seg.c/Fogo e Ac.do TrabalhoNCr$ 2.000,00
Código 3.1.2.2.93 - Materiais Diversos Limpeza NCr$ 1.500,00
Código 3.1.3.1.98 - Conservaçπo Cemitério......NCr$ 1.000,00
                                   Total      NCr$ 15.000,00
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei

entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 24 DE OUTUBRO DE
1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1